Pascoal Spaluto, nº 851, Centro, CEP 18290-000, município de Buri, Estado de São

Paulo.

Parágrafo Único. A autorização de que trata o caput deste artigo tem por objetivo de promover a

transferência de recursos financeiros oriundos de recursos próprios do orçamento municipal na

importância aproximada de R$ 2.714,43 (dois mil setecentos e catorze reais e quarenta e três

centavos) mensais, para execução de políticas públicas previstas na Política Nacional de

Assistência Social.

Art. 2º - A transferência dos recursos previstos nesta lei fica condicionada à apresentação de Plano

de Trabalho pela entidade beneficiada e sujeita á deliberação do Conselho Municipal de Assistência